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Gränsöverskridande samråd gällande delgeneralplan för Reväsvaara 
vindkraftspark i Ylitornio kommun, Finland 

Enligt konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen), artikel 10 i tillhörande protokoll om strategiska miljöbedömningar, och 
artikel 7 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2001/42/EG meddelar Finlands miljöcentral 
Naturvårdsverket om att delgeneralplanen för Reväsvaara vindkraftpark har tagits fram till 
förslagsfas (planförslag).  

Enligt lag om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (252/2017) och lag om bedömning av 
miljökonsekvenserna av myndigheters planer och program (200/2005) är Finlands miljöcentral 
den behöriga myndigheten i Finland för Esbokonventionen och tillhörande protokollet om 
strategiska miljöbedömningar. 

Energiequelle Oy planerar bygga en vindkraftspark på Reväsvaaraområdet i Ylitornio, Finland. 
Planområdet omfattar cirka 1 042 hektar och ligger cirka 4–5 kilometer sydost från Ylitornio 
kommuncentrum. Svenska gränsen ligger som närmast på cirka 3 kilometers avstånd och 
vägen Torniontie (E8), som följer Torne älvdal, cirka 2 kilometer väster om planeringsområdet. 
På planområdet anvisas högst 12 vindkraftverk med en enhetseffekt på 5–8 megawatt (MW). 
Vindkraftverkens totalhöjd är högst 230 meter från marknivån.  

För att projektet ska kunna genomföras måste en delgeneralplan utarbetas. Planen utarbetas 
som konsultarbete av Ramboll Finland Oy. Arbetet med delgeneralplanen framskrider på 
följande sätt: inledningsfas, beredningsfas (planutkast), förslagsfas (planförslag) och 
godkännande. I delgeneralplanen för vindkraft anvisas typiskt delområden där kraftverk får 
placeras, det maximala antalet kraftverk och deras maximala höjd samt ramvillkor för el 
överföringens lösningar. Med planen går det också att förhindra eller att försöka minska 
eventuella negativa konsekvenser. 

Enligt den ändring av markanvändnings- och byggplanen (132/1999) som trädde i kraft 2011 
kan kommunen bevilja bygglov för ett vindkraftsprojekt direkt utgående från en delgeneralplan.  

Kommunstyrelsen i Ylitornio beslutade, på förslag av Energiequelle Oy, i augusti 2020 att börja 
utarbeta en delgeneralplan med rättsverkan för området. I samband med delgeneralplanen 
ordnas ett internationellt samrådsförfarande som började i november 2020. Samrådet av 
beredningsfas (planutkast) pågått i Sverige i juni-augusti 2021 och ett samrådsmöte hållits för 
den svenska allmänheten i juni 2021. Sverige meddelande i sin respons om intresse att 
fortsätta delta i processen av delgeneralplanen. Den har nu tagits fram till förslagsfasen 
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(planförslag), varefter ska delgeneralplanen avslutas och behandlas för godkännande i slutet av 
2023. 

Ytterligare information om utgångspunkter, utredning av områdets förhållanden, planprocessens 
faser och deltagande i dem samt konsekvensbedömning finns i det bifogade planbeskrivning. 

Deltagande i samrådsprocessen 
 

Finlands miljöcentral ber yttranden och synpunkter om planförslagmaterialet gällande 
delgeneralplan för Reväsvaara vindkraftspark. Finlands miljöcentral ber Naturvårdsverket 
säkerställa att allmänheten, myndigheter och andra relevanta parter informeras och får tillfälle 
att lämna kommentarer om det översända materialet. Vänligen skicka ert svar till detta brev 
senast den 22 september 2023 till registratorskontor (kirjaamo@syke.fi), och innehålla 
bekräftelse på mottagande av detta brev samt kommentarer om planförslagmaterialet. Ange 
ärendenummer SYKE/2023/1033. 

Det kommer att hållas ett informationsmöte för svenska parter. Mer information kommer att 
publiceras på Ylitornio kommunens webbplats https://ylitornio.fi/kunta-info/projektit/revasvaaran-
tuulivoimahanke-2/.  

 Mer information 
 
Esbokonventionen och protokollet om strategiska miljöbedömningar: Finlands miljöcentral, 
överinspektör Laura Aitala-Martesuo, tel. +358 295 251 325, laura.aitala-martesuo@syke.fi 
 
Kontaktmyndighet: Ylitornio kommun, kommundirektör Maija Pihlajamäki, tel. +358 400 
537 756, maija.pihlajamaki@ylitornio.fi och teknisk direktör Jarmo Jaako, tel. +358 40 584 4046, 
jarmo.jaako@ylitornio.fi  
 
Konsult som utarbetar planen: Ramboll Finland Oy, Jarkko Kukkola, tel. +358 20 755 611, 
jarkko.kukkola@ramboll.fi 
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Myndighetschef    Jorma Jantunen 

 

 

 

Överinspektör    Laura Aitala-Martesuo 
Kontaktpunkt för Esbokonventionen och  
protokollet om strategiska miljöbedömningar 
 

 

 

Detta dokument har undertecknat elektroniskt i ämbetsverkets elektroniska 
ärendehanteringssystem. 

 

 

 

 

 

Bilagor 
 

Planbeskrivning, planförslag 14.4.2023 

Program för deltagande och bedömning 14.4.2023 

Plankarta (delgeneralplanbeteckningar och -bestämmelser) 14.4.2023 

Sammandrag av utlåtanden och åsikter från Sverige om beredningsmaterialet 
samt bemötanden av dem 14.4.2023 
 

Sändlista Naturvårdsverket, Egon Enocksson och Richard Kristoffersson 

För kännedom Utrikesministeriet 

Miljöministeriet 

Ylitornio kommun 

 

 

  


